- 2 -

Отдел образования администрации

Мартыновского района Ростовской области

ПРИКАЗ
19.01.2015

№ 49
г. Ростов-на-Дону
Об организации аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей на территории Мартыновского района
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №491 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования , всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников»,  от 19.05.2014 №552, 12.01.2015 №2 « О внесении изменений в Порядок аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования»,   приказами  Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 14.02.2014 №63 «Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в  Ростовской области», от 02.04.2015 №191 «О внесении изменений в приказ Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 14.02.2014 №63 и в целях приведения правовых актов  Отдела образования Администрации Мартыновского района в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:

1.1.  Медведеву Ольгу Федоровну – ведущего специалиста Отдела образования, ответственной  за приём и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.
1.2. Поздееву Юлию Владимировну – главного специалиста Отдела образования, ответственной  за приём и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой  аттестации по образовательным программам основного общего образования.
2. Установить график приёма заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей и разместить данную информацию на официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок до 15 марта.

3. Специалистам Отдела образования (Медведевой О.Ф.,  Поздеевой Ю.В.):

3.1. Организовать прием и  регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего  и основного общего образования, а также осуществлять проверку сведений, указанных в заявлении граждан, на соответствие требованиям пункта 8 Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №491, в течение двух рабочих дней с момента получения заявления.
3.2.В течение одного рабочего дня с момента регистрации и проверки заявлений граждан сформировать  и направить список граждан, подавших заявление на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего  и основного общего образования в государственное  бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» по форме, им установленной.

3.3.Обеспечить информирование граждан о Порядке аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  через средства массовой информации, официальные сайты образовательных учреждений и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.4.Разместить на официальном сайте Отдела образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящий приказ и организовать работу по его исполнению.
4.Приказы Отдела образования Администрации Мартыновского района от 12.11.2013 № 477 «Об организации работы по приему заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей», от 21.02.2014 №114 «О внесении изменений в приказ от 12.11.2013 № 477 «Об организации работы по приему заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей».
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя отдела образования Е.С. Мартынову
Заведующий

Отделом образования

В.В. Курысь
исп.  Ю.В.Поздеева
  тел.8-86395-3-02-78